
5 گردشگری

جزئیات بیشتر از یک »اکتشاف رویایی«

فسیل های ۲۰ میلیون ساله جاذبه  گردشگری بی نظیر

نماینده مجلس خطاب به وزیر میراث فرهنگی:

از گذشته راه را اشتباه رفته ایم

گردشگری-گردشگری  گروه 
هفتــه و روز جهانی و… را پشــت 
سر گذاشت. همایش ها برگزار شد و 
تجلیل ها صورت گرفت. معاونان و 
مسئولان و وزیر گردشگری سخنرانی 
کردند و تعریف و تمجیدها صورت 
گرفت. اما در نهایت کسی نگفت که 
جایگاه گردشــگری ایران در عرصه 
بین المللی کجاســت و چــرا ایران 
جایگاهی در میان مقاصد گردشگران 

بین المللی ندارد؟
ابراهیم پورفرج )رییس جامعه 
تورگردانان ایران( با اشــاره به آنکه 

اکنــون گردشــگری ورودی ایران 
در  های ســیزن به سر می برد، گفت: 
هرچند تعداد گردشــگران ورودی 
نســبت به سال گذشــته که به دلیل 
شــیوع کرونا بــا محدودیت تردد و 
بســته بودن مرزها روبــه رو بودیم، 
با رشــد چشــم گیری همراه بود اما 
اگر بخواهیم مقایســه ای با سال های 
قبل از شــیوع ویروس کرونا داشته 
باشیم باید بگویم که حداقل دو سال 
تا رسیدن به آمار آن دوران زمان لازم 

است. 
او ادامه داد: هرچند ممکن است 

اکنون بر مبنای تجربیات گذشته خود 
بگوییم که رسیدن به آمار گردشگران 
ورودی در ســال های قبل از شیوع 
کرونــا حداقل دو ســال زمان لازم 
دارد اما این مهم به شــرایط موجود 

در جامعه نیز بستگی دارد. 
تغییراتی که در جامعه صورت 
می گیرد، تمــام پیش بینی هــا را بر 
هــم می زنــد و ممکن اســت این 
پیش بینی ها به وقــوع نپیوندد. قطعا 
آنچه در رســانه ها و فضای مجازی 
درخصوص وضعیت ایران منتشــر 
می شــود در تصمیــم گردشــگران 

خارجی برای سفر به ایران تاثیرگذار 
خواهد بود. 

پورفــرج با اشــاره به آنچه این 
روزهــا در شــهرهایی مانند تورنتو 
و ۱۵۰ شــهر خارجــی در جریــان 
اســت، گفت: اعتراضاتی که ازسوی 
برخی ایرانی های معاند و گروه های 
ضد ایــران در شــهرهای خارجی 
درخصوص کشورمان شاهد هستیم، 
ســبب ایجاد تغییراتــی در تصمیم 
گردشــگران برای سفر به ایران شده 
است، چنانکه درحال حاضر برخی 
از تورهــای ورودی تحت تاثیر این 
القائات ســفر خود را به ایران کنسل 
کرده اند. البته طی چند هفته گذشــته 
خوشبختانه هیچ مشکلی برای هیچ 
گردشــگر خارجی در کشورمان رخ 

نداد. 
رییس جامعه تورگردانان ایران 
همچنیــن از همــکاری هتلــداران 
برای انتقال گردشــگران خارجی از 
مناطقی که آشــوبگران در حاشیه ی 
آنهــا اتفاقات بدی را رقــم زدند به 
سایر نقاط خبر داد و گفت: هتلداران 
در ایــن روزها همــکاری خوبی با 
آژانســداران دارند و بیشتر آن ها در 
شــرایط کنونی که برخــی گروه ها 
سفر خود به ایران را کنسل کرده اند، 
هزینه ای بابت جریمه کنســلی هتل 

دریافت نمی کنند. 
هتــل پنــج ســتاره تاپ 

نداریم
پورفرج در ادامه به نرخ تورهای 
ســفر به ایران اشــاره کرد و گفت: 
مسئولان گردشگری همواره عنوان 
می کنند که سفر به ایران ارزان است. 
این درحالی است که نرخ بخش های 
دخیل در حوزه گردشــگری اعم از 
حمــل و نقل و اقامت بعد از شــیوع 
ویــروس کرونا و حتــا طی چند ماه 
اخیــر، چندین برابر شــده اســت. 
درواقع می توان گفت قیمت ســفر 
به ایران نســبت به سفر به کشورهای 

منطقه به هیچ وجه ارزان نیست. 

رییــس جامعــه تورگردانــان 
ایران تصریح کرد: ایران نســبت به 
آذربایجــان، پاکســتان و حتا ترکیه 
گران تر اســت. هزینــه حمل و نقل 
که قبــل از کرونا روزی حدود ۹۰۰ 
هــزار تومان بــود و ایــن اواخر به 
یک میلیون و دویســت هزار تومان 
رســیده بود، طی چند ماه اخیر به ۴ 
تا ۴ و نیم میلیون تومان رسیده است. 
تصور کنید، اتوبوســی که یک گروه 
توریست را با یک میلیون تومان جابه 
جا می کرد، اکنــون ۴ میلیون تومان 
شده. یعنی نرخ حمل و نقل، ۴ برابر 

شده است. 
او ادامــه داد: اتــاق ۷۵۰ هزار 
تومانی در هتل پنج ستاره، حدود ۳و 
نیم میلیون تومان شده. هزینه غذا نیز 
از ۱۷۰ هزار تومان به ۸۰۰ هزار تومان 
رسیده. می توان گفت هزینه خدمات 
حوزه گردشگری طی چند ماه اخیر 

بیش از ۳ برابر شــده است درحالی 
که نرخ دلار چنین رشــدی نداشته. 
نرخ دلار طی ســال جاری حدود ۷ 
درصــد بوده اما در مقابل آن شــاهد 
افزایش ۳۰۰ برابری قیمت خدمات 
گردشگری هستیم. این نگران کننده 

است. 
این فعــال گردشــگری تاکید 
کــرد: در چنیــن شــرایطی چگونه 
می توان گفت، ایران ارزان اســت؟ 
اصلا اینگونه نیست. بسته های سفر 
به ایران گران ترین بســته در منطقه 
هستند. حتا سفرهای داخلی نیز برای 
گردشگر ایرانی گران است و به جای 
سفر به کیش ترجیح می دهد به ترکیه 
ســفر کند. چراکه نه تنها نرخ سفر به 
ترکیه از سفر به کیش مناسب تر است 

بلکه خدمات و امکانات بیشتری نیز 
دریافــت می کند. از اینروســت که 
ترکیه توانســته بعد از شــیوع کرونا 
تعداد زیادی گردشگر را جذب کند 
که حتا از تعداد گردشگران آن قبل از 

کرونا نیز بیشتر است. 
پورفــرج در ادامه بــه فعالیت 
ســایر مراکز اقامتی مانند واحدهای 
بومگردی در کنار هتل ها اشاره کرد و 
گفت: زمانی که واحدهای بومگردی 
راه افتادنــد خوشــحال بودیــم که 
فعالیت این واحدها می تواند تعدیل 
کننده نرخ هتل ها شود اما این روزها 
شاهد آن هســتیم که نرخ اقامت در 
برخــی از این واحدهای بودمگردی 
از اقامت در هتل ۵ ســتاره نیز بیشتر 

است. 
او تاکید کرد: وقتی مرجعی برای 
نرخ گذاری مراکز اقامتی نباشد چنین 
اتفاقــی می افتد. چندین ســال پیش 

شاهد آن بودیم که بخشی در معاونت 
گردشــگری بــه استانداردســازی 
بین المللــی و تعییــن نــرخ هتل ها 
اختصاص یافته بود چنانکه هر سال 
ناظران برای بررسی و تایید استاندارد 
و درجه و ستاره هتل ها به سراغ آن ها 
می رفتند و در صورت مغایرت ارائه 
خدمات و امکانات هتل، از درجه و 

ستاره آن کاسته می شد. 
این درحالی است که سال هاست 
این طرح به فراموشــی سپرده شده و 
هر ســال هــم شــاهد افزایش نرخ 
اقامت در کشور هستیم. درحالی که 
هیچ هتل پنج ســتاره تاپ در کشور 
نداریم، قیمت هتل ها در ســطح پنج 

ستاره تاپ هستند. 
رییــس جامعــه تورگردانــان 

ایران خاطرنشــان کرد: اکنون نه تنها 
درخصــوص هتل ها اســتانداردی 
وجود ندارد بلکه درخصوص سایر 
واحدهای اقامتی از جمله بومگردی 
نیز با چنین چالشی روبه رو هستیم. 
اینگونه به نظر می رســد که هر کسی 
برآن شــده تا خانه خود را تبدیل به 

بومگردی کند.
 اتــاق خود را برداشــته، لباس 
قدیمــی به آن آویزان کــرده و نرخ 
هتل پنج ســتاره را به مسافر می دهد. 
به طور مثــال این روزها نرخ اقامت 
در هتل عباسی حدود ۳ میلیون تومان 
اســت اما واحد بومگردی داریم که 
نرخ اقامت خــود را ۴ و نیم میلیون 
تومان تعیین کرده اســت. مبنای این 
نرخ گذاری چیست و چگونه است؟ 
او با اشــاره به آنکه تعدادی از 
گردشــگران ورودی تمایل دارند که 
در واحدهای بومگردی اقامت داشته 

باشند، گفت: ما به عنوان تورگردانان 
می توانستیم در مسافران ورودی این 
تمایل را ایجاد کنیم که در واحدهای 
بومگردی اقامت داشته باشند، اما در 
چنین شــرایطی و با چنین نرخ هایی 
قطعــا چنین کاری انجــام نخواهیم 
داد. باید ســاز و کار و برنامه ای برای 
نرخ گــذاری این واحدهــا در نظر 
گرفته شــود. برای توســعه صنعت 
گردشگری در ایران چنین نرخ هایی 

شاهکار است. 
جهانی  جام  تماشــاچیان 
قطــر و تقاضاهایی که ایران از 

عهده آن برنمی آید
رییــس جامعــه تورگردانــان 
ایران با اشــاره به نزدیک شــدن به 
بازی هــای جام جهانــی ۲۰۲۲ در 

قطــر و برنامه هایی کــه ایران برای 
جذب تماشاچیان این بازی ها دارد، 
گفت: معتقد هستم تماشاچیان جام 
جهانی قطر به ایران ســفر نمی کنند. 
تماشــاچیان جــام جهانــی عموما 
ورزشــکار و جوان هســتند و ایران 

مقصد گردشگران جوان نیست.
او درخصوص وعده های وزیر 
میراث و گردشگری درخصوص در 
نظــر گرفته شــدن برنامه ریزی های 
مناســب و متعــدد برای اســتفاده 
حداکثری از حضور گردشگران جام 
جهانی قطر به کیش و قشــم، گفت: 
هرچند مــا روی صحبت های وزیر 
خیلی حســاب کرده بودیم اما بعدها 
با اتفاقاتی که شــاهد بودیم، آنرا رها 

کردیم.
پورفــرج همچنیــن بــا انتقاد 
از عملکــرد معاونت گردشــگری 
گفــت: معاون گردشــگری به جای 
آنکــه بــا بخش خصوصــی همراه 
شــود و تقاضــای بخش خصوصی 
را برآورده کند تا توســعه ای حاصل 
شــود، در حاشیه کارهای خود و در 
جلسات درون وزارتخانه ای با سایر 

وزارتخانه ها ناپدید می شود. 
در واقع می توان گفت معاونت 
گردشــگری به جای بطن به حاشیه 
مــی رود. بعد هــم می بینند که دوره 
معاونتشــان تمام شده و همچنان در 
حاشیه امور قدم زده اند و وارد میدان 
جنگ نشده اند. بخش خصوصی در 
میدان اســت و به جای کمک به ما، 
معاون گردشــگری در حاشیه قدم 

می زند. 
آقــای شــالبافیان آنقــدر در 
جلســات درون ســازمانی گرفتار 
اســت که نمی دانند مشــکل امروز 
گردشــگری چیســت چراکه اصلا 
با بخش خصوصی نیســت. به نظر 
می آید کــه کارهای حاشــیه ای در 
گردشــگری زیاد اســت و به مدیر 
مربوطه اجازه نمی دهد که وارد بحث 

اصلی ماجرا شود.

رییس جامعه تورگردانان ایران با اشاره به اینکه ایران مقصدی گران در منطقه برای گردشگران به شمار می آید، گفت: 
ایران حتی نسبت به آذربایجان، پاکستان و ترکیه گران تر است.

رییس جامعه تورگردانان ایران:

امیدی به سفر تماشاچیان جام 
جهانی قطر به ایران نداریم

زمانی که واحدهای بومگردی راه افتادند خوشــحال بودیــم که فعالیت این واحدها 
می تواند تعدیل کننده نرخ هتل ها شود اما این روزها شاهد آن هستیم که نرخ اقامت 
در برخی از این واحدهای بودمگردی از اقامت در هتل ۵ ســتاره نیز بیشــتر اســت. 

گروه گردشگری- چندی پیش 
خبر کشف تابوت خزانه دار مصر باستان 
اعلام شد، اکنون باستان شناسان در یک 
فایل مستند اطلاعات بیشتری درباره 
این اکتشاف  هیجان انگیز ارائه کرده اند. 
تابوتی که اخیرا در مصر کشــف شده 
هزاران سال بی آنکه کسی به آن نزدیک 
شــده باشد، در اتاقکی قرار داشت، اما 
باستان شناسان موفق شدند این تابوت 
قابل توجه را از اعماق ماسه های نزدیک 
قاهره بیرون بکشــند. باستان شناسان 
کشــف این تابوت را یک »اکتشــاف 
رویایی«   توصیف کرده اند. همانطور که 
پیش از این اعلام شده بود، این تابوت 
گرانیتی عظیم به نوشته هایی مربوط به 
)Ptah-em-wia( خزانه دار فرعون 
»رامسس دوم« منقش شده است. »علا 
العجیزی« ـ استاد رشته باستان شناسی 
دانشــگاه قاهــره ـ این تابــوت را در 
سقاره، گورستانی باستانی واقع در ۳۰ 
کیلومتری قاهره کشف کرده است. سال 
گذشته »العجیزی« که ریاست ماموریت 
باستان شناسی در این مکان را بر عهده 
دارد، سطح مقبره این خزانه دار را کشف 
کــرد. اکنون او اتاقک دفن زیرزمینی و 
تابــوت خزانه دار را پیدا کرده اســت 
که می تواند اطلاعات بیشــتری درباره 
کســانی که پس از توت عنخ آمون بر 

مصر حکومت کردند، نشــان دهد. در 
مرکز مقبره، گــروه »العجیزی« بخش 
بالایــی یک دالان عمودی را  کشــف 
کردند که به مســیری به ســمت یک 
اتاق دفن منتهی می شــد، اما این دالان 
بســیار عمیق بود و عمق آن به هشت 
متر می رســید. باستان شناســان یک 
هفته زمان صرف کردند تا توانستند با 
استفاده از سطل و طناب تمام ماسه ها 
را خارج کنند. »علا العجیزی« خود را 
در سطل جا کرد و یک فرود خطرناک 
و آهســته در دالان انجام داد. وقتی به 
پایین رسید از کشف تابوت شگفت زده 
شد. دوربین های »نشنال جئوگرافیک«   
برای تولید یک مستند هشت قسمتی 
به نام »گنجینه های گمشده مصر«   تمام 

لحظات جدیدترین پروژه کاوشی در 
سقاره را ثبت کردند. این مستند از اکتبر 
در بریتانیا پخش خواهد شــد. یافتن 
یک تابوت کامل در مقبره اصلی بسیار 
نادر است. »العجیزی« در گفت وگو با 
گاردین بیان کرد: »کشف این تابوت در 
محل اصلی خود، یعنی در دالان تدفین 
بسیار هیجان انگیز بود؛ چراکه تابوت در 
مقبره ای قرار دارد که به نام او ســاخته 
شده اســت. همیشه این طور نیست و 
زمانی که مقبره در دوره های بعدی هم 
مورد اســتفاده قرار می گرفت، تابوت 
افرادی که به زمان ساخت مقبره تعلق 
نداشــتند در آن قرار می گرفتند، اما این 
بار این طور نبود.« به گفته »العجیزی«، 
القابی که روی تابــوت این خزانه دار 

وجود دارد بر نزدیک بودن او به فرعون 
تاکید دارد و ثابت می کند شخصِ بسیار 
مهمی در دولت آن زمان بوده اســت. 
او و اعضای گروهش روند رمزگشایی 
Ptah-em-( از تمام داســتان زندگی
wia( را آغــاز خواهند کرد. »پیتر در 
مانوئلیان« ـ استاد مصرشناسی دانشگاه 
هاروارد ـ نیز بیان کرد: »سقاره یکی از 
مهم ترین گورستان های افراد سلطنتی 
و غیرســلطنتی تاریخ مصر است. این 
تیــم مصری یک فصــل مهم دیگر به 
تاریخچــه این مــکان اضافه خواهند 
کرد.« »آکســفورد یونیورسیتی پرس« 
نیــز قصد دارد کتاب »قدم زدن در میان 
فرعون ها: جرج اندرو ریســنر و طلوع 
مصرشناسی مدرن« نوشته »مانوئلیان«   
را منتشــر کند. این کتاب زندگی نامه 
بزرگتریــن باستان شــناس آمریکا را 
روایت می کند که کاوش های بســیار 
زیادی را انجام داده و اهمیت ســقاره 
را متوجه شــده اســت.   »مانوئلیان« 
درباره »العجیزی« نیز گفت: »بســیار 
خوشحالم که باستان شناسان مصری 
به چنین اکتشافاتی دست پیدا می کنند.« 
»تام کوک«، تهیه کننده مجموعه مستند 
»گنجینه های گمشــده مصــر«   نیز به 
»العجیزی« و »اکتشاف شگفت آورش« 

ادای احترام کرد.

گــروه گردشــگری- رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی شهرستان کبودراهنگ 
با بیان اینکه فســیل های فیل دریایی 
شیرین ســو متعلق به دوران میوسین 
پیشــین یعنی ۲۰ میلیون ســال قبل 
اســت، گفت: این جاذبه گردشگری 
بی نظیــر می تواند تأثیــر زیادی در 

جذب گردشگر داشته باشد.

مهــدی غلامی بــا اشــاره به 
اینکه این جاذبه گردشــگری توسط 
شهرداری نگهداری می شود، افزود: 
امکان بازدید عموم از فسیل های ۲۰ 
میلیون ســاله شیرین سو فراهم است 
و بــا توجه به اینکه فســیل ها باید در 
نزدیکترین محل کشــف باشد امکان 
انتقــال آنها به مــکان دیگری وجود 

ندارد.

وی با اشاره به اینکه فسیل ها در 
سال ۹۳ از دل تپه های شیرین سو و در 
زمان فعالیت کارگران معدن گرانیت 
کشف شــد، اظهار کرد: فسیل ها باید 
در زادگاه خود حفظ شوند و بهترین 
و نزدیک ترین مکان، جایی است که 
هم اکنون قرار دارد و موزه ای خیابانی 

محسوب می شود.
غلامــی با بیان اینکه در صورت 

وجود موزه فســیل  در اســتان شاید 
بتوان این فسیل ها را نیز به آنجا منتقل 
کــرد، گفت: فســیل های ۲۰ میلیون 
ساله شیرین ســو از بی نظیرترین نوع 
خود در کشور است و می تواند مورد 
بازدید دانشجویان رشته زمین شناسی 

قرار گیرد.
وی با اشاره به اینکه این فسیل ها 
در حال حاضر شرایط مطلوبی دارند، 

مطرح کــرد: در صورتی کــه تدابیر 
لازم برای بازدید از تالاب شیرین سو 
اتخــاذ شــود، مجموعه فســیل ها و 
تــالاب  می تواند جاذبه گردشــگری 

فوق العاده ای باشد.
غلامی با بیان اینکه شیرین ســو 
در حوزه گردشــگری ضعف دارد اما 
ظرفیــت خوبی در ایــن زمینه دارد، 
اضافه کرد: ســنگ واره  این فســیل 

۱۱۰ در ۸۰ سانتی متر است و یکی از 
فسیل ها دارای ۱۶ مهره ستون فقرات 
و ۲۰ دنــده و دیگــری ۲۰ عدد مهره 
ســتون فقرات و ۱۲ عــدد دنده قابل 

شمارش است.
شهر شیرین سو در ۵۵ کیلومتری 
 ۱۲۰ و  کبودراهنــگ  شهرســتان 
کیلومتری شــمال شرقی شهر همدان 

قرار دارد.

گــروه گردشــگری- نماینده 
مجلس خطاب به وزیر میراث فرهنگی 
گفت: از گذشــته تا به حال اشتباه رفته 
ایم. امیدواریم بــا همکاری یکدیگر 
بتوانیــم خدمات ارزنــده ای را برای 

کشور ارائه کنیم.
مراسم هفته گردشگری با حضور 
وزیر میراث فرهنگی سفرای کشورهای 
خارجی و فعالان گردشگری در موزه 
ملی ایران برگزار شد. مجتبی محفوظی 
نماینده مجلس شورای اسلامی در این 
مراســم بیان کرد: گردشگری صنعت 
روز دنیا اســت. همیــن جمله برای 
نمایان کردن اهمیت این صنعت کافی 
است. اگر به آمار رجوع کنیم می بینیم 

آن چیــزی که در حوزه گردشــگری 
کشــورمان انجام شــده در مقایسه با 
کشورهای دیگر کم بوده و در این حوزه 
کوتاهی کرده ایم. وی گفت: تصویب 
بودجه با درصد بالایی در اختیار دولت 
و وزارتخانه است. لایحه بودجه، دولتی 
است و اسم مجلسی ندارد اما مجلس 
می تواند پیشنهاداتی بدهد به شرطی که 
در دو مرحلــه رأی بیاورد از جمله در 
کمیسیون تلفیق. برای رأی گیری نهایی 
هم نظر دولت مهم است. پس بیش از 

۹۰ درصد بودجه ها دولتی است.
محفوظی افزود: ما نه در فراکسیون 
میراث فرهنگی بلکه در کمیته میراث 
فرهنگی مجلس منتظر شما هستیم تا 

کمک تان کنیم نتایج مهمتری بگیرید. 
ما در بحث سرمایه گذاران در مجلس 
همچنان چشم به راه زیر میز زدن های 
شما هســتیم. چه بسا در این دوره زیر 
میز زده باشید ولی ما ندیدیم یا صدایی 
نداشته است. باید طوری زیر میز بزنید 
که ماننــد مصاحبه اخیر مــن در دنیا 
شــنیده شود. نماینده مجلس ادامه داد: 
در هفته های گذشــته عملکردی ارائه 
شد که با آنچه به عینه می بینیم تفاوت 
دارد و آنچــه که دیده ایم غیر از آمار و 
ارقام شما بوده است. وی تصریح کرد: تا 
وقتی کمیسیون تخصصی برای میراث 
فرهنگی دارید فراکســیون محلی از 
اعراب ندارد. متولی شما کمیته میراث 

فرهنگی در مجلس اســت. از گذشته 
تا به حال اشــتباه رفته ایم. امیدواریم 
با همــکاری یکدیگر بتوانیم خدمات 
ارزنــده ای را برای میهن عزیزمان ثبت 
کنیم. حضرت آقا تاکید داشته اند که اگر 
کاری را می خواهید انجام دهید تا انتها 
ادامــه دهیم. من ظرفیت عظیمی را در 
آبادان به شما معرفی کردم. به عنوان یک 

مدیر جهادی آن را به بررسی کردید.
این نماینده گفت: پیگیری هایی را 
نیز در آغاز داشتید ولی محکوم به مرور 
زمان شد. این ظرفیت ملی که تا به حال 
خاک خــورده باید در دوران مدیریتی 
شما به کشــور معرفی می شد اما این 

اتفاق هنوز نیفتاده است.
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